

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 8 / 2025

14. 08. 2025 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Kamený Jiří, Tuška Jiří, Šavrňák Lubomír, Bc. Fišerová Ivona, Brázda Rostislav, RNDr. Pikal Petr, Mohyla René, Mgr. Letocha Zdeněk

Hosté: Marek Šuba, Miroslava Šprtová, Lenka Šubová, Veronika Skoupilová, p. Matušková, Pavel Kyncl, František Malina z KMČ Týneček

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Komise schválila program schůze předložený p. předsedou.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Části jednání byl přítomen zástupce MPO p. Martin Schneider.

Obšírněji vysvětlil dopravní situaci ohledně uzavírky kvůli výstavbě přechodu přes Chválkovickou u pevnůstky, jaké jsou či byly varianty dopravního značení, jaké mají varianty výhody, nevýhody a limitace a jaké jsou možnosti kontroly průjezdů aut městskou policií. Shrnul, že vybudování přechodu chtěly Chválkovice, tak doporučuje situaci vydržet. Proběhla diskuse. Závěrem komise požádala MPO o častější kontroly dodržování značek "průjezd zakázán" dle možností MPO.

3 Vystoupení hostů

3.1 Hosté k dopravní uzavírce u pevnůstky

Většina hostů přišla vyjádřit nespokojenost s dopravní situací v souvislosti s uzavírkou ul. Chválkovické kvůli výstavbě přechodu u pevnůstky, spousta aut nerespektuje značení "průjezd zakázán". Předseda komise seznámil přítomné s vývojem situace, proběhla diskuse i s přítomným strážníkem MPO se závěrem viz výše (žádost o častější kontroly).

Hosté požadovali zavedení omezení rychlosti "30" pro uzavírku, na to komise vysvětlila, že je v běhu a těsně před spuštěním zavedení plošné třicítky pro celé Chválkovice (mimo ulice Selské nám. a Chválkovická), snad se dočkáme do podzimu. Komise prověří i možnost určení míst pro měření rychlosti "30" ve Chválkovicích, aby měření bylo v kompetenci MPO (musí schválit PČR). Komise prověří i možnost urychlení osazení třicítkou. Ze strany hostů padl návrh na dočasné oplocení dětského hřiště v ulici Kubatova pro zvýšení bezpečnosti dětí při uzavírce, na to padl protiargument, že za bezpečnost dětí ve veřejném prostoru jsou zodpovědní zejména rodiče.

3.2 p. Miroslava Šprtová

Upozorňuje na zvýšenou prašnost ze stavby nového přechodu u pevnůstky, údajně podle stavebního povolení má být stavba průběžně kropena vodou, což se neděje. Komise prověří.

Žádá o opravu obou ručních pump na hřbitově, špatně fungují, jsou hodně náročné pro fyzicky slabší lidi, navrhuje případně instalaci pump na elektrické tlačítko, jak viděla na jiných hřbitovech. Komise požádá o prověření a o řešení.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Žádost o odstranění vraku na Chválkovické ulici - V realizaci Na základě výše uvedeného požadavku za Městskou policii Olomouc sdělujeme (Korhoň Oldřich, Bc., 23.7.2025): Odstavená vozidla Obecně problematiku

vraků upravuje zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zejména ustanovení § 19 a další příslušná ustanovení tohoto zákona. Odstavení vraku na pozemní komunikaci je přestupek, za který lze uložit pokutu. Městská policie na vozidlo, které vykazuje známky vraku, umístí upozornění o tom, že jsou v této věci činěny legislativní kroky (tj. oznámení přestupku příslušnému správnímu orgánu, který vyrozumí vlastníka pozemní komunikace, jenž je oprávněn činit úkony směřující k odstranění vraku z pozemní komunikace). Městská policie není oprávněna vrak z pozemní komunikace odstranit, k tomu je oprávněn pouze vlastník této komunikace. Vozidla bez STK Silniční vozidla, která jsou více než 6 měsíců technicky nezpůsobilá k provozu na pozemních komunikacích z důvodu absence pravidelné technické prohlídky („STK“), je zakázáno odstavovat na pozemní komunikaci. Porušení tohoto zákazu je přestupkem podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a lze za něj uložit pokutu. Městská policie není oprávněna takové vozidlo z pozemní komunikace odstranit, k tomu je oprávněn vlastník pozemní komunikace. Městská policie na toto vozidlo umístí upozornění o tom, že jsou v této věci činěny legislativní kroky (tj. oznámení přestupku příslušnému správnímu orgánu, který vyrozumí vlastníka pozemní komunikace, jenž je oprávněn činit úkony směřující k odstranění vraku z pozemní komunikace). V obou případech je dále strážníky prověřováno, zda vozidlo má uzavřeno platné povinné ručení v rámci pojištění vozidel, kdy případná podezření na protiprávní jednání je oznamováno příslušnému správnímu orgánu (OŘMV MMOL). Uvedená problematika je podrobně zpracována na webových stránkách Městské policie Olomouc, kdy pro úplnost uvádíme odkaz na tyto stránky: <https://mp-olomouc.cz/pro-verejnost/vysvetleni-pojmu/9238K> věci dále uvádíme, že podezření z protiprávního jednání provozovatele uvedeného vozidla tovární značky Chevrolet RZ 2SH3647 /v době šetření již bez RZ/ bylo dne 15.7. 2025 odesláno ze strany Městské policie Olomouc příslušnému správnímu orgánu Odbor stavební oddělení stavebně-právní k dalšímu případnému řešení - SMOL/344769/2025/MPO/PDO/PS/Kal. V IS MPM je věc evidována pod č.j. 2025/031360. Rovněž bylo zjištěno, že vozidlo by mohlo být zřejmě nepojištěno - podezření z protiprávního jednání bylo téhož dne odesláno příslušnému správnímu orgánu OŘMV. V IS MPM je věc evidována pod č.j. 2025/031379. Jelikož vozidlo stojí částečně na zelené ploše /čímž tvoří neoprávněný zábor veřejného prostranství/ byl spisový materiál ještě odeslán pro další podezření z protiprávního jednání na Odbor životního prostředí MMO pod spisovou značkou SMOL/344768/2025/MPO/PDO/PS/Kal. V IS MPM je věc evidována pod č.j. 2025/031380. Ve věci byl z naší strany prostřednictvím datové schránky vyrozuměn dne 13.7. 2025 vlastník komunikace-Ředitelství silnic a dálnic s. p. Generální ředitelství Čerčanská 2023/12140 00 Praha 4 - Krč.

5 Projednávané záležitosti

5.1 proběhla oprava a natření laviček

Proběhla oprava a natření devíti starších laviček ve Chválkovicích, včetně výměny poškozených prken.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

6.1 Vyjádření k S-SMOL/379985/2024/OMAJ/Kra

Koupě spoluvlastnického podílu (1/6) na pozemku parc. č. 830/2 orná půda o výměře 5 955 m² v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc.

Usnesení:

Na základě písemného vysvětlení okolností od p. Bc. Veroniky Králové z odboru Kanceláře architekta města komise souhlasí s odkupem předmětného spoluvlastnického podílu.

Komise souhlasí

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1

7 Nové požadavky

1 Žádost o výsadbu ovocných stromů

Na parcele 1420/3 v majetku města na louce přiléhající ke staré hasičské zbrojnici a domu Selské nám. č. 46/67 směrem k restauraci "Hanácký dvůr" rostly ovocné stromy (švestky, hruška), tyto byly v minulých letech postupně vykáceny.

Komise se ztotožňuje s podnětem vlastníků výše uvedeného domu a žádá o opětovnou výsadbu těchto ovocných stromů v předmětné lokalitě.

2 Žádost o kontrolu a opravu pump na hřbitově

Komise žádá o kontrolu a opravu obou ručních pump na hřbitově. Špatně fungují, jsou hodně náročné na obsluhu pro fyzicky slabší lidi, někteří dokonce vozí vodu s sebou v petkách. Případně prosíme o prověření možnosti umístění pump na elektrické tlačítko.

3 Žádost o zpevnění povrchu k nové lavičce před hřbitovem

Komise žádá o zpevnění povrchu (vybudování krátké pěšinky z dlažebních kostek či mlatového chodníku) k nově umístěné lavičce před hřbitovem.

4 Žádost o prověření nakládání s odpadní vodou a s komunálním odpadem v zahrádkářské kolonii Laty

Komise žádá o prověření, jak je v jednotlivých stavbách v zahrádkářské kolonii Laty nacházejících se v ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně nakládáno s odpadní vodou (s tzv. šedou vodou a černou vodou) a s komunálním odpadem.

5 Žádost o kropení vodou stavby přechodu u pevnůstky

Komise kvůli zvýšené prašnosti při stavbě přechodu u pevnůstky žádá o zajištění častého kropení staveniště vodou. Kropení bylo údajně v podmínkách povolení stavby, ovšem není to dodržováno a občané si stěžují na vysokou prašnost.

6 Žádost o vyčištění chodníků od vegetace

Komise žádá o vyčištění chodníků od vegetace (fotky v příloze): chodník před starou hasičskou zbrojnicí k bloku domů; chodník na ulici Chválkovická - od křižovatky se Selským náměstím po křižovatku s ulicí Kubatova je v několika úsecích zarostlý trávou. Dále chodník v blízkosti zastávky Na Rohu směrem na Kopeček.

8 **Obecné informace**

Jednání bylo zahájeno v 18:00 a ukončeno v 19:30 hodin. Další jednání komise se uskuteční ve čtvrtek 4. září 2025 v 18:00 hodin v hasičské zbrojnici ve Chválkovicích.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Č. 8 / 2025

Datum schválení zápisu: 17. 08. 2025

Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Kamený Jiří

Zapsal/a:
Mgr. Letocha Zdeněk

Ověřil/a:
Mgr. Kamený Jiří